[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2024											№ 1996-п
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 15.11.2018 № 592-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности в городе Нефтеюганске»

[bookmark: _Hlk94089678]В соответствии с постановлением администрации города Нефтеюганска                   от 18.04.2019 № 77-нп «О модельной муниципальной программе города Нефтеюганска, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ города Нефтеюганска, их формирования, утверждения и реализации»,  распоряжением администрации города Нефтеюганска от 24.10.2023 № 403-р                     «О мерах по реализации постановления администрации города Нефтеюганска                от 18.04.2019 № 77-нп «О модельной муниципальной программе города Нефтеюганска, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ города Нефтеюганска, их формирования, утверждения и реализации»,
в связи с уточнением бюджетных ассигнований, изменением лимитов                                   на 2024 год администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 15.11.2018 № 592-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Защита населения и территории                                         от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности в городе Нефтеюганске» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Нефтеюганска от 18.01.2019 № 16-п, от 19.02.2019             № 76-п, от 15.03.2019 № 112-п, от 24.04.2019 № 210-п, от 08.05.2019 № 232-п,               от 11.06.2019 № 428-п, от 15.08.2019 № 763-п, от 02.09.2019 № 850-п,                                 от 26.09.2019 № 1000-п, от 06.11.2019 № 1227-п, от 03.12.2019 № 1352-п,                   от 11.03.2020 № 377-п, от 09.04.2020 № 556-п, от 11.06.2020 № 918-п, от 15.09.2020 № 1522-п, от 13.10.2020 № 1744-п, от 05.11.2020 № 1904-п, от 07.12.2020 № 2105-п, от 11.02.2021  № 155-п, от 20.04.2021 № 541-п, от 07.06.2021 № 859-п, от 22.11.2021 № 1961-п, от 22.11.2021 № 1962-п,                                    от 27.12.2021 № 2223-п, от 15.02.2022 № 218-п, от 07.04.2022 № 619-п,                      от 17.06.2022 № 1131-п, от 19.07.2022 № 1402-п, от 15.08.2022 № 1614-п,                 от 26.09.2022 № 1922-п, от 27.10.2022 № 2216-п, от 17.11.2022 № 2358-п,                      от 28.11.2022 № 2417-п, от 21.02.2023 № 165-п, от 11.04.2023 № 403-п,                      от 29.05.2023 № 656-п, от 21.06.2023 № 778-п, от 08.08.2023 № 989-п,                        от 12.09.2023 № 1159-п, от 20.10.2023 № 1367-п, от 20.11.2023 №1542-п,                               от 05.12.2023 № 1653-п, от 14.12.2023 № 1742-п, от 22.03.2024 № 535-п,                                от 16.04.2024 № 750-п, от 30.05.2024 № 1062-п, от 12.07.2024 № 1316-п,                              от 27.09.2024 № 1675-п) (далее - муниципальная программа), а именно:                                  в приложении к постановлению:
1.1.Строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» таблицы 2 «Основные положения» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	110 603,83391 тыс. рублей

».
1.2.Таблицу 6 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить согласно приложению к постановлению.
2.Департаменту по делам администрации города (Филинова Н.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

Глава города Нефтеюганска                              			             Ю.В.Чекунов

6

Приложение
к постановлению
администрации города
от 02.12.2024 № 1996-п

Таблица 6

Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента/ источник финансового обеспечения
	Ответственный исполнитель/
соисполнитель
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс.рублей

	2024
	2025
	2026
	2027-2030
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего по муниципальной программе «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности в городе Нефтеюганске», в том числе:

	33 981,67391
	12 770,36000
	12 770,36000
	51 081,44000
	110 603,83391

	Местный бюджет
	33 610,05700
	12 770,36000
	12 770,36000
	51 081,44000
	110 232,21700

	Окружной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	371,61691
	0,0
	0,0
	0,0
	371,61691

	Из них по ответственным соисполнителям:

	Всего
	администрация города
	1 026,16600
	311,80000
	311,80000
	1 247,20000
	2 896,96600

	Местный бюджет

	1 026,16600
	311,80000
	311,80000
	1 247,20000
	2 896,96600

	Окружной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	департамент образования администрации города
	12 189,35100
	9 226,80000
	9 226,80000
	36 907,20000
	67 550,15100

	Местный бюджет

	12 189,35100
	9 226,80000
	9 226,80000
	36 907,20000
	67 550,15100

	Окружной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	комитет культуры и туризма администрации города
	8 424,56591
	1 150,16000
	1 150,16000
	4 600,64000
	15 325,52591

	Местный бюджет

	8 052,94900
	1 150,16000
	1 150,16000
	4 600,64000
	14 953,90900

	Окружной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	371,61691
	0,0
	0,0
	0,0
	371,61691

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего
	комитет физической культуры и спорта администрации города
	2 073,20000
	1 373,20000
	1 373,20000
	5 492,80000
	10 312,40000

	Местный бюджет

	2 073,20000
	1 373,20000
	1 373,20000
	5 492,80000
	10 312,40000

	Окружной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	департамент градостроительства и земельных отношений администрации города
	9 677,45200
	168,70000
	168,70000
	674,80000
	10 689,65200

	Местный бюджет

	9 677,45200
	168,70000
	168,70000
	674,80000
	10 689,65200

	Окружной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города
	453,84600
	433,60000
	433,60000
	1 734,40000
	3 055,44600

	Местный бюджет

	453,84600
	433,60000
	433,60000
	1 734,40000
	3 055,44600

	Окружной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	департамент муниципального имущества администрации города
	137,09300
	106,10000
	106,10000
	424,40000
	773,69300

	Местный бюджет

	137,09300
	106,10000
	106,10000
	424,40000
	773,69300

	Окружной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Направление (подпрограмма 1) «Организация и обеспечение мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории города Нефтеюганска от чрезвычайных ситуаций»

	Комплекс процессных мероприятий
«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города»

	Всего, в том числе:
	9 920,55900
	60,00000
	60,00000
	240,00000
	10 280,55900

	Местный бюджет
	9 920,55900
	60,00000
	60,00000
	240,00000
	10 280,55900

	Окружной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Из них по ответственным соисполнителям:

	Всего
	администрация города
	174,22100
	60,00000
	60,00000
	240,00000
	534,22100

	Местный бюджет

	174,22100
	60,00000
	60,00000
	240,00000
	534,22100

	Окружной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего
	департамент градостроительства и земельных отношений администрации города
	9 562,90500
	0,0
	0,0
	0,0
	9 562,90500

	Местный бюджет

	9 562,90500
	0,0
	0,0
	0,0
	9 562,90500

	Окружной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города
	183,43300
	0,0
	0,0
	0,0
	183,43300

	Местный бюджет

	183,43300
	0,0
	0,0
	0,0
	183,43300

	Окружной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Направление (подпрограмма 2) «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в городе Нефтеюганске»

	Комплекс процессных мероприятий
«Мероприятия по повышению уровня пожарной безопасности муниципальных учреждений города»

	Всего, в том числе:
	24 061,11491
	12 710,36000
	12 710,36000
	50 841,44000
	100 323,27491

	Местный бюджет
	23 689,49800
	12 710,36000
	12 710,36000
	50 841,44000
	99 951,65800

	Окружной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	371,61691
	0,0
	0,0
	0,0
	371,61691

	Из них по ответственным соисполнителям:

	Всего
	администрация города
	851,94500
	251,80000
	251,80000
	1 007,20000
	2 362,74500

	Местный бюджет

	851,94500
	251,80000
	251,80000
	1 007,20000
	2 362,74500

	Окружной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	департамент образования администрации города
	12 189,35100
	9 226,80000
	9 226,80000
	36 907,20000
	67 550,15100

	Местный бюджет

	12 189,35100
	9 226,80000
	9 226,80000
	36 907,20000
	67 550,15100

	Окружной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего
	комитет культуры и туризма администрации города
	8 424,56591
	1 150,16000
	1 150,16000
	4 600,64000
	15 325,52591

	Местный бюджет

	8 052,94900
	1 150,16000
	1 150,16000
	4 600,64000
	14 953,90900

	Окружной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	371,61691
	0,0
	0,0
	0,0
	371,61691

	Всего
	комитет физической культуры и спорта администрации города
	2 073,20000
	1 373,20000
	1 373,20000
	5 492,80000
	10 312,40000

	Местный бюджет

	2 073,20000
	1 373,20000
	1 373,20000
	5 492,80000
	10 312,40000

	Окружной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	департамент градостроительства и земельных отношений администрации города
	114,54700
	168,70000
	168,70000
	674,80000
	1 126,74700

	Местный бюджет

	114,54700
	168,70000
	168,70000
	674,80000
	1 126,74700

	Окружной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города
	270,41300
	433,60000
	433,60000
	1 734,40000
	2 872,01300

	Местный бюджет

	270,41300
	433,60000
	433,60000
	1 734,40000
	2 872,01300

	Окружной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	департамент муниципального имущества администрации города
	137,09300
	106,10000
	106,10000
	424,40000
	773,69300

	Местный бюджет

	137,09300
	106,10000
	106,10000
	424,40000
	773,69300

	Окружной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg